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UCHWAŁA  

SEJMU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ  

z dnia 29 maja 2026 r. 

w sprawie relacji polsko-amerykańskich i uczczenia 250. rocznicy powstania Stanów Zjednoczonych Ameryki 

250 lat temu, 4 lipca 1776 r., amerykański Kongres przyjął Jednomyślną deklarację trzynastu zjednoczonych stanów 

Ameryki, znaną powszechnie jako Deklaracja Niepodległości. Od zarania Stanów Zjednoczonych kształtowały się też bliskie 

więzi Amerykanów z Polakami. Wspomniana Deklaracja Niepodległości wraz z uchwaloną później Konstytucją Stanów 

Zjednoczonych ucieleśniały oświeceniowe ideały polityczne i niosły ze sobą wartości, które do dzisiaj inspirują liczne na-

rody na świecie: idee wolności, równości, praw człowieka, a także równowagi władz. Przede wszystkim zaś wyrażały prze-

konanie, że władza pochodzi od narodu. Analogiczne tendencje i ideały doprowadziły do uchwalenia w 1791 roku w Polsce 

Konstytucji 3 Maja, drugiej na świecie i pierwszej nowoczesnej konstytucji w Europie. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podkreśla, że umiłowanie wolności i wspólne rozumienie ideałów demokratycznych 

spowodowały, że bohaterowie walki o niepodległość Polski włączyli się w rewolucję amerykańską i walkę o niepodległość 

Stanów Zjednoczonych Ameryki. Tadeusz Kościuszko i Kazimierz Pułaski swoimi licznymi inicjatywami pomagali w obronie 

niepodległości młodego państwa amerykańskiego. Także w późniejszym okresie polsko-amerykańskie braterstwo broni było 

wielokrotnie wypróbowane i zostało przypieczętowane ofiarą żołnierzy obu narodów podczas wspólnych misji bojowych. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z uznaniem podkreśla rolę Polonii amerykańskiej. Pokolenia Polek i Polaków emigro-

wały do Ameryki i współtworzyły poprzez swoją pracę sukces gospodarczy Stanów Zjednoczonych, a jednocześnie pamię-

tały o rodzinnym Kraju i kultywowały tradycje przodków, w wielu przypadkach przygotowując się do walki o niepodległość 

Polski i jej odbudowy po odzyskaniu wolności. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej z szacunkiem i wdzięcznością wspomina rolę Stanów Zjednoczonych w odzyskaniu 

przez Polskę niepodległości po I wojnie światowej. Stanowisko USA przyczyniło się do realizacji celu, do którego dążyło 

kilka pokoleń Polaków. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej pragnie zaznaczyć, że Stany Zjednoczone miały szczególny udział w wyzwoleniu Pol-

ski od komunizmu, ponownym odzyskaniu niepodległości oraz wsparciu procesu przemian ustrojowych zapoczątkowanych 

w 1989 roku. Aby zagwarantować bezpieczeństwo wolnej Polski i jej udział we wspólnocie euroatlantyckiej, kluczowe było 

wsparcie USA dla przystąpienia Polski do NATO w 1999 roku. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej przypomina wagę współczesnych relacji parlamentarnych z Kongresem Stanów Zjedno-

czonych. Podkreślamy, że międzypaństwowe stosunki polsko-amerykańskie, oparte na realizacji wspólnych ideałów, są funda-

mentalne dla bezpieczeństwa naszego państwa. Polska jest ważnym sojusznikiem USA, szczególnie na wschodniej flance Paktu 

Północnoatlantyckiego. Temu służy trwała obecność żołnierzy Sił Zbrojnych Stanów Zjednoczonych w naszym kraju. 

Sejm Rzeczypospolitej Polskiej podkreśla, że przyjaźń polsko-amerykańska jest ważna dla społeczeństwa polskiego 

i uznawana ponad politycznymi podziałami. W szczególną, 250. rocznicę powstania Stanów Zjednoczonych Ameryki 

i związanych z tym relacji pomiędzy naszymi narodami życzymy narodowi amerykańskiemu pomyślności w duchu ideałów, 

które ukształtowały życie państwowe Stanów Zjednoczonych. 
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